
D.D.G. 1297/S4 Tur     30/05/2018

                                                                                                     

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO
 DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA  la l.r. n. 9 del 08/05/2018 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2018-2020”;

VISTA la l.r.  n. 08 del 08.05.2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018. 

Legge di stabilità regionale;

VISTO  il decreto dell'Assessore Regionale al Turismo n. 1203 del 09/03/2018, registrato dalla ra

gioneria del Dipartimento della Funzione Pubblica il 15/03/2018 al n. 698/999, di approvazione del 

contratto individuale di lavoro, relativo alle funzioni di Dirigente Generale, di durata biennale, sti

pulato tra l'Assessore dott. Sandro Pappalardo e la dott.ssa Lucia Di Fatta;

VISTO  il  Programma  Operativo  FESR  Sicilia  2007-2013  (adottato  con  decisione  della 

Commissione Europea C(2007) 4249 del 7 settembre 2007);

VISTO  il  Documento  “Descrizione  dei  sistemi  di  gestione  e  controllo”  approvato  dalla 

Commissione il 6 luglio 2009;

VISTO l'obiettivo specifico 3.3. dell'asse 3 del PO FESR 2007/2013 che prevede  di rafforzare la 

competitività   del  sistema  turistico  siciliano  attraverso  l’ampliamento,  la  riqualificazione  e  la 

diversificazione  dell’offerta  turistica  ed  il  potenziamento  di  investimenti  produttivi  delle  filiere 

turistiche;

VISTO l'Obiettivo Operativo 3.3.2, linea di intervento 2 dell’Asse III° " Interventi di realizzazione 

e/o riqualificazione e/o completamento di strutture congressuali, di impianti sportivi (anche di tipo 

golfistico), ed altre infrastrutture pubbliche funzionali allo sviluppo turistico, da attuarsi anche con 

il concorso di risorse finanziarie private, secondo le procedure di cui alla l. 109/94, come recepita 

dalla legislazione regionale (catg.nn.57, 61, 78)";

CONSIDERATO che, in attuazione della deliberazione n. 431 del 29 ottobre 2009 con la quale la 

Giunta regionale ha approvato le Linee guida per l’attuazione territoriale dell’Asse VI “Sviluppo 

urbano  sostenibile”  del  PO  FESR  2007-2013,  è  stato  pubblicato  l’Avviso  per  l’attuazione 



D.D.G. 1297/S4 Tur     30/05/2018

territoriale dell’Asse VI “Sviluppo urbano sostenibile” – seconda fase pubblicato il 12.02.2010 sul 

sito dell’Amministrazione regionale www.euroinfosicilia.it e di cui è stata data comunicazione sulla 

GURS n. 8 del 19.02.2010;

RILEVATO che  il  suddetto  Avviso  tiene  conto  delle  prescrizioni  procedurali  definite  con 

l’Accordo Interdipartimentale per l’attuazione dell’Asse VI Sviluppo Urbano Sostenibile del PO 

FESR 2007-2013 stipulato in data 29 dicembre 2009 fra i Dipartimenti regionali responsabili delle 

50 linee d’intervento di cui all’Allegato A1 delle Linee Guida citate;

CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell’art.  12  dell’Avviso,  il  Servizio  5°  “Opere  pubbliche  di 

valorizzazione  turistica,  del  Dipartimento  regionale  del  Turismo dello  Sport  e  dello  Spettacolo, 

nella qualità di Ufficio Competente per le Operazioni (UCO) della Linea di intervento, ha svolto 

l’attività istruttoria relativa alla verifica dei requisiti  di ammissibilità delle operazioni presentate 

dalle Coalizioni Territoriali  ammesse alla seconda fase, a valere sulla “Seconda finestra” di cui 

all’art.  7  dell’Avviso,  redigendo  l’elenco  dei  progetti  ritenuti  ammissibili  e  quello  dei  progetti 

ritenuti  non  ammissibili  con  le  relative  motivazioni,  sulla  scorta  delle  dichiarazioni  rese  dai 

rappresentanti e dai RUP delle coalizioni territoriali, nell’ambito della documentazione prodotta;

CONSIDERATO  che il  predetto  Servizio  5°,  ha proceduto,  inoltre,  all’attribuzione  dei  relativi 

punteggi con le valutazioni di cui al criterio “A” dell’art. 14 dell’Avviso;

ATTESO che con nota prot. n. 19837 del 10/11/2011, la Commissione interdipartimentale di valu

tazione e selezione congiunta, a conclusione delle attività di valutazione, ha trasmesso per ciascun 

piano, la scheda di valutazione finale con l’attribuzione del punteggio più una tabella riassuntiva 

che riporta i punteggi attribuiti ai 26 PIST, cui è stato aggiunto il punteggio assegnato dall’Ufficio 

Competente per le Operazioni (UCO);

RITENUTO, pertanto, a conclusione delle fasi di verifica di ammissibilità e di valutazione di meri

to, di approvare le graduatorie e gli elenchi dei progetti ammessi a finanziamento;

CONSIDERATO che tra i progetti inseriti in graduatoria con un punteggio complessivo di 32,6, ri

sulta il Comune di Montallegro (AG), con il progetto “Riqualificazione urbana centro storico - Pro

getto per il completamento del quartiere Tozia - San Nicola “, facente capo al PIST n. 4 con scheda 

operazione n. 69 con un costo totale di euro 1.041.144,15 ed una richiesta di finanziamento di euro 

1.041.144,15;

VISTA la nota del Comune di Montallegro (AG) n.3663 del 25/05/2018, con la quale comunica che 

il progetto presentato a suo tempo per la linea di intervento 3.3.2.2 era un altro e precisamente “La

vori di riqualificazione urbana del Rione Poio” per un costo totale di euro 1.041.144,15 ed una ri

chiesta dio finanziamento di euro 1.041.144,15.



D.D.G. 1297/S4 Tur     30/05/2018

VERIFICATO che per mero errore di trascrizione veniva in effetti riportato nella graduatoria per il 

Comune di Montallegro un titolo di progetto errato e che invece il titolo corretto risulta “ Lavori di 

riqualificazione urbana del Rione Poio” con il medesimo importo;.

RITENUTO  pertanto  di  rettificare  la  graduatoria  approvata  con  DDG  n.  1913/S5  Tur  del 

02/12/2011, registrata alla CdC il 23/01/2012 reg. 1 fg. 36.

DECRETA

Art. 1 Per le finalità citate in premessa, per l’attuazione territoriale dell’Asse VI “Sviluppo urbano 

sostenibile”, è rettificata la graduatoria di merito delle operazioni ammissibili a finanziamento, ap

provata con D.D.G. n. 1913/S5 Tur del 02/12/2011, facenti capo alla linea di intervento 3.3.2.2 del 

PO FESR 2007/2013 di cui all’Allegato “A” che forma parte integrante del presente Decreto.

Art. 2 Il presente provvedimento sarà trasmesso alla ragioneria centrale dell’Assessorato Turismo 

per il successivo inoltro alla Corte dei Conti per la registrazione, inviato alla Gazzetta Ufficiale del

la Regione Siciliana per la pubblicazione ed immesso nel sito www.euroinfosicilia.it.

f.to  IL DIRIGENTE GENERALE
Dott.ssa Lucia Di Fatta

 f.to   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
      Arch. Benedetto Termini


	ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO
	DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
	DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
	Il Dirigente Generale


